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INDLEDNINGINDHOLD

110 ÅR MED OMSORG I CENTRUM 
Ja til livet og til hinanden. I sommer blev to brugere af Kirkens 
Korshærs tilbud i Sønderborg mand og kone, og de havde 
valgt varmestuen som stedet, hvor vielsen skulle foregå. 

Sådan er det med Kirkens Korshær, 

her er husrum og hjerterum til bruger-

nes liv på godt og ondt. 

Det er den varme kop kaffe i kulden, 

sengen at sove i, det lyttende øre i 

ensomheden, den kvalificerede råd-

givning i kaosset og støtte til at blive 

den bedste forælder, man overhove-

det kan blive. 

Kirkens Korshær markerer mærke-

dage i menneskers liv. Påske, jul, sko-

leferier og bryllup, men også minde-

højtideligheder når livet slutter. I 110 år 

har vi været der, hvor ingen andre er. 

Det er en gudsgiven opgave. For os 

er hvert enkelt menneske skabt i Guds 

billede og fuldkommen umisteligt. 

At give støtte og værdighed til de, 

der har allermest brug for det, er 

fortsat vores vigtigste ambition. Ikke 

mindst i et år som 2022, hvor vi dårligt 

havde rejst os op igen efter at være 

lagt ned af coronanedlukning, før 

inflationen steg og vi oplevede at pri-

serne på mad og basale udgifter tog 

himmelflugten. 

Det er derfor en stor velsignelse at så 

mange engagerede frivillige, dagligt 

løser den opgave. I genbrugsbutik-

kerne, i de sociale tilbud og i samtale-

tjenesterne lægges der dagligt flid og 

hjerteblod for at sikre hjælp og støtte. 

Tak til dygtige medarbejdere for dag-

lige mirakler. Og tak til de private, 

virksomheder og fonde, der endnu en 

gang har valgt at støtte netop vores 

arbejde. Det gør en stor forskel for de, 

der har allermest brug for det. 

Tusind tak til jer alle af hele mit hjerte. 

Uden jer kunne Kirkens Korshær ikke 

være, hvor ingen andre er. 

Vi står på stærke skuldre. I 110 år 

har vi kæmpet for udsatte og sårba-

res vilkår, og i morgen fortsætter vi. 

For alle har krav på værdighed. På 

nærvær, omsorg og respekt. Det giver 

vi i Kirkens Korshær.

 

 

 

 

 

Jeanette Bauer,  

Chef for Kirkens Korshær
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DAGVARMESTUE

FAMILIETILBUD

BOTILBUD

ARRESTHUSTJENESTE

OPSØGENDE INDSATS

KORSHÆRSPRÆST NATVARMESTUEHERBERG

ARBEJDSFÆLLESSKAB

SAMTALE- ELLER RÅDGIVNINGSTJENESTE

STOFINDTAGELSESRUM

SUNDHEDSRUM

I ØJENHØJDE – OGSÅ NÅR MAN LIGGER NED
Kirkens Korshær er en social, kristen hjælpeorganisation, der med udgangspunkt i folkekirkelige 
værdier arbejder for og med socialt udsatte mennesker i Danmark. Vi møder folk med:

NÆRVÆR
Vi er til stede i øjeblikket, vi er opmærk-

somme, vi lytter og viser interesse i 

enhver situation. 

OMSORG
Mennesker betyder noget for os. 

Derfor bekymrer vi os for dem og 

gør, hvad der står i vores magt for at 

hjælpe dem. 

RESPEKT
Respekt handler om anerkendelse. 

Om at forstå og handle efter den for-

ståelse, at alle mennesker har samme 

værdi.
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HER HJÆLPER 
KIRKENS KORSHÆR

Kirkens Korshærs sociale arbejde

VARMESTUER 
Varmestuen er et åbent tilbud, der 
dækker de mest basale behov: 
Mad, varme og ro. Samtidig er det 
en mulighed for at bygge bro til det 
offentlige system, hvis der er et ønske 
om det. På natvarmestuerne kan man 
finde ly og ro for natten. Det er en red-
ningsplanke for nogle af de allermest 
udsatte mennesker, såsom hjemløse 
og mennesker, der ikke kan holde ud 
at være i eget hjem. 

HERBERGER 
Kirkens Korshær driver syv herberger. 
Det er en midlertidig bolig, hvor vi 
støtter mennesker i hjemløshed med 
at komme i eget hjem. Flere af vores 
herberger har udslusningsboliger, 
som letter overgangen til egen bolig, 
og vi bevarer relationen og støtten fra 
herberget.

FAMILIETILBUD 
Børnefattigdommen er næsten for-
doblet på 20 år. Det mærker vi i Kir-
kens Korshær, hvor syv steder med 
familietilbud er vokset til 19 på bare 
fem år. Her hjælper vi med eksem-
pelvis budget, bisidning og uddeling 
af madpakker og tøj. Gennem fæl-
lesspisning, børne- og ungeklubber, 
forældregrupper, udflugter og ferie-
lejre skaber vi fællesskaber og gode 
oplevelser. 

ARBEJDSFÆLLESSKABER 
Med arbejdsfællesskaberne tilbyder 
vi mennesker, der er langt fra det ordi-
nære arbejdsmarked, mulighed for at 
indgå et meningsgivende arbejde på 
egne præmisser. Målet er at skabe 
livsglæde og lette vejen til job og 
uddannelse. 

SAMTALETJENESTEN 
Sct. Nicolai Tjenesten er en anonym 
samtaletjeneste, der betjenes af 
både frivillige og professionelle. Den 

blev oprindeligt oprettet med fokus 
på selvmordstanker, men vi lytter til 
alle problemer og tanker, der kan 
tynge et menneske. Ikke mindst 
ensomhed.

ARRESTHUSTJENESTEN 
Arresthustjenesten besøger landets 
arresthuse og tilbyder indsatte samta-
ler og menneskeligt nærvær. Ofte er 
Kirkens Korshær den eneste kontakt 
til verden udenfor. I 2022 fik 32 ud af 
landets i alt 38 arresthuse besøg af 
Kirkens Korshærs arresthustjeneste. 

SUNDHEDS- OG 
STOFINDTAGELSESRUM 
I sundhedsrummene kan man få 
hjælp og vejledning i forhold til kost, 
personlig hygiejne, egenomsorg og 
kontakt med sundhedsvæsenet. I 
stofindtagelsesrummene vejleder vi 
desuden i injektionsteknikker, så bru-
geren kan indtage medbragte stof-
fer i hygiejniske, trygge og værdige 
rammer.
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10
HERBERGER OG NØDHERBERGER 

19 
FAMILIETILBUD 

3 
SUNDHEDS- OG  

STOFINDTAGELSESRUM

20 
KORSHÆRSPRÆSTER

8.500 
FRIVILLIGE

6.500.000 
SOLGTE GENBRUGSVARER

233
 GENBRUGSBUTIKKER

4.714 
SAMTALER I ARRESTHUSE 

32
BESØGTE ARRESTHUSE 

55.235 
OPKALD TIL  

SCT NIKOLAITJENESTEN 

5 
BOTILBUD 

6 
ARBEJDSFÆLLESSKABER 

36 
DAGVARMESTUER 

5 
NATVARMESTUER 

KIRKENS 
KORSHÆR  

I TAL



8 9

10 ÅR MED STOFINDTAG

41.342 SIKRE STOFINDTAG 
En iskold, uhumsk trappesten eller trygge, ordnede forhold? Stofindtagelsesrum 
redder liv, minimerer kanyler på gaden og sikrer værdighed og tryghed.

Kirkens Korshær driver tre ud af landets 

fem stofindtagelsesrum – i Odense, 

Aarhus og Vejle. Det betyder, at vi i 

2022 kunne sikre, at 41.342 stofindtag 

skete under trygge, hygiejniske og 

værdige vilkår med kompetent per-

sonale i nærheden. 

Med vores stofindtagelsesrum hjælper 

vi nogle af de mennesker i Danmark, 

der har det sværest. Mennesker, der 

lever kaotiske og farlige liv på kanten 

af samfundet. 

Når kontakten først er oprettet, så 

ønsker folk ofte også hjælp til andre 

sundhedsmæssige og sociale pro-

blemer. For eksempel til at få et sted 

at bo. 

Alt dette bliver muligt, fordi der i stof-

indtagelsesrummet skabes en relation 

til medarbejdere, som der kan bygges 

videre på, når den enkelte skal hjæl-

pes videre til et bedre liv. 

Personalet kan hjælpe til et så sikkert 

stofindtag som muligt, for eksempel 

gennem udlevering af rent værktøj 

eller hjælp til at scanne for brugbare 

vener. 

Samtidig har personalet mulighed 

for at give modgift, ilt og med det 

samme ringe 112 ved forgiftning eller 

overdosis. 

Her kan brugerne også få hjælp til at 

komme i behandling, hvis de ønsker 

at komme ud stofbruget. I Kirkens Kors-

hær ser vi en tryg og sikker stofindta-

gelse som en del af vores socialfaglige 

indsats. Det giver et værdigt alterna-

tiv til de umenneskelige forhold, som 

mange lever under på gaden. 

For det handler ikke om, hvorvidt de 

mennesker, der kommer hos os, ind-

tager stoffer. Det handler om, under 

hvilke forhold de gør det. Det handler 

om værdighed. 

Siden deres oprettelse er der udført 

267 akutte livreddende behandlinger 

i vores tre stofindtagelsesrum. Det er 

267 gange, at et menneskeliv kunne 

være gået tabt, men blev reddet.

“Kirkens Korshær ser ikke en stofbruger komme ind 
ad døren til vores stofindtagelsesrum. Vi ser Peter, Darius 
og Camilla. Vi ser hele mennesker på godt og ondt, med 
glæder, sorger og drømme. Vi ser værdifulde mennesker, 

der fortjener omsorg, sikkerhed og værdighed.” 
Jeanette Bauer, 

chef for Kirkens Korshær 

“Det er ren luksus, at jeg kan komme herned og tage 
mit stof under ordnede forhold og opsyn. Det er guld værd 
for os narkomaner. Jeg har taget tre overdoser, hvor jeg 

tilfældigvis er blevet reddet af forbipasserende.”
Bruger af stofindtagelsesrummet, 

Kirkens Korshær i Odense

“Brugerne har lige så lidt lyst til at blive set med en nål i 
armen et offentligt sted, som vi andre har til at se dem der. 
De kan sagtens se det problemfyldte i at andre kan finde 
deres kanyler og stikke sig på dem. Mange forsøger med 

indtaget at dulme en smerte, men de ønsker ikke at dø. Går 
de i stofindtagelsesrummet, er det altså fordi de gerne vil 
overleve. Og det kan vores medarbejdere hjælpe med.” 

Heinz Wolf, 

leder af Kirkens Korshærs varmestue, stofindtagelsesrum og 

sundhedsrum i Odense og medlem af Rådet For Socialt Udsatte

“Ofte kan vi få nogle virkelig dybe snakke med brugeren, 
så kan der virkelig ske noget i forhold til relationen, hvor vi kan 
rykke dem. Gennem dem kan vi nogle gange plante et lillebitte 

frø til noget andet. Noget af det, som fylder rigtigt meget, er 
brobygning. Vi taler om behandling, sundhed, økonomi og 

kontakt til politiet. For herinde kan de virkelig åbne sig.” 
Bibi, 

sygeplejerske på Kirkens Korshærs stofindtagelsesrum i Odense

“Vi tør godt at stå side om side med stofbrugere og være 
vidne til stofindtaget, fordi vi grundlæggende mener, at 
netop det menneske er lige så værdifuldt i denne verden 

som du og jeg, og derfor fortjener vedkommende de bedst 
tænkelige muligheder. Også selvom det er kontroversielt og 

også selvom det er forbundet med etiske dilemmaer.” 
Jonas Jakobsen, 

regionschef for Kirkens Korshær Nord- og Midtjylland
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PAS PÅ SKABERVÆRKET

Betænksomme mennesker kan her 

aflevere deres aflagte tøj, møbler og 

andre ting i tøjcontainerne eller i de 

forskellige butikker. Til gavn for dem, 

der vil købe en billig sofa, men også 

til gavn for det sociale hjælpearbejde 

i Kirkens Korshær. 

I 2022 havde Kirkens Korshær en 

omsætning i butikkerne på mere end 

100 millioner kroner. Det er en frem-

gang på omkring en fjerdedel sam-

menlignet med 2021. Stor tak til alle fri-

villige, der sammen med butikkernes 

mange kunder har sikret midler til det 

sociale arbejde. 

KIRKENS KORSHÆR ER 
MEDINITIATIVTAGER TIL 
GENBRUGSLØFTET 

At værne om skaberværket og jor-

dens ressourcer er afgørende for os 

i Kirkens Korshær. Og for at leve op til 

den ambition lægges der stor vægt 

på at være en del af den grønne 

omstilling. Men vi ved også, at vi ikke 

kan gøre det alene. 

Derfor afgav vi i begyndelsen af 2022 

sammen med Røde Kors, Folkekir-

kens Nødhjælp og Dansk Affalds-

forening et gensidigt forpligtende 

’Genbrugsløfte’. 

Med det lover vi hinanden i fællesskab 

at fordoble andelen af genbrug i Dan-

mark over de næste fem år. 

Centralt i det arbejde står landets gen-

brugspladser. Hver eneste dag ender 

flere ton byggematerialer, elektronik, 

møbler og andet indbo her. En del af 

det er ikke længere brugbart, så det 

skal bortskaffes på en forsvarlig måde. 

Men meget af det, som i dag ender i 

containerne, kan sagtens genbruges.

“Vi vil, at Kirkens Korshærs butikker er tilvalgsbutikker – 
der, hvor man går hen først, både som giver og som køber. 

Fordi vi har de gode varer. Fordi vi har et stort udvalg af 
varer. Fordi vi har de bedste priser. Og fordi vores butikker 
har byens bedste atmosfære. At værne om skaberværket 

og jordens ressourcer er afgørende for os i Kirkens Korshær. 
Genbrug bidrager væsentligt til denne målsætning.”

Kirkens Korshærs strategi

Den første genbrugsbutik 
åbnede for 50 år siden, og 

i dag driver Kirkens Korshær 
233 genbrugsbutikker 

over hele landet.
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GENBRUGSBUTIKKERNES 
NETTOOMSÆTNING

2022 har 8.500 gode frivillige 
lagt kræfter, smil og kærlighed 
i Kirkens Korshær. Stor og dybfølt 
tak til jer alle, uden jer frivillige 
var der ingen korshær
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ET FAGLIGT OG 
VÆRDIBASERET 
FUNDAMENT

Det er et dilemmafyldt og krævende 

arbejde. Kirkens Korshærs faglige til-

gang til det arbejde er baseret på tre 

elementer: Være, gøre og handle.

Som en folkekirkelig organisation 

bygger vores arbejde på de kristne 

værdier og det kristne menneskesyn. 

Vi tror på, at ethvert menneske er unikt 

og uendeligt værdifuldt, og på, at den 

værdi ikke nedskrives af menneskers 

evne til at klare sig selv.

Omdrejningspunktet for mødet med 

et udsat menneske er den relation, 

som vi skaber sammen. Relationsar-

bejdet starter fra det første møde og 

bliver ved så længe, det enkelte men-

neske ønsker at have en relation til os.

Kirkens Korshær ser mennesket uden 

at være dømmende. Enhver situation 

kan vise sig forskellig, og med relatio-

nen som fundament er vi nysgerrige 

på at afklare den enkeltes behov, så 

vi får mulighed for at hjælpe.

“Være, gøre, handle’-tilgangen hjæl-

per os med det arbejde. Den består af 

tre tilgange, der hver især kan noget 

forskelligt i forhold til det enkelte men-

neskes situation og behov.

Med Være-tilgangen er vi orienteret 

mod tilstedeværelse. Her kan men-

nesket være sig selv og søge fred og 

ro uden at blive mødt med krav om 

deltagelse eller forandring.

Med Gøre-tilgangen er vi orienteret 

mod deltagelse. Her deltager men-

nesket aktivt i aktiviteter eller gøremål.

Med Handle-tilgangen er vi orienteret 

mod handling. Her kan mennesket få 

hjælp til at handle og skabe foran-

dring i sin livssituation, for eksempel i 

forhold til offentlige instanser, samar-

bejdspartnere og lokalsamfund.

Tak til Folketinget, der - med en bevil-

ling gennem Socialstyrelsen - har gjort 

dette projekt muligt.

Hver eneste dag møder 
Kirkens Korshær mennesker, 

der lever på kanten af 
samfundet. Udsatte og 

sårbare mennesker med 
svære sociale, psykiske og 

økonomiske problemer. 

“Udover at komme hos jer, 
kommer jeg ikke ud. Men her 
kan jeg slappe af og være 
mig selv – uden at føle mig 

overvåget eller forkert som mor.” 
Bruger fra familiearbejdet 

“Jeg sulter mig selv ihjel ubevidst, når jeg går alene 
derhjemme. Jeg får ikke lavet mad, for i køkkenet vender jeg 
ryggen til vinduet, og så får jeg mega-angst. Varmestuen har 

gjort en verden til forskel. Her får jeg den sociale kontakt, 
som kan få neutraliseret trancetilstandene, så jeg kan 

fungere lidt mere normalt igen. Og så kommer der mad ned 
samtidig, fordi der kommer mad på bordet hernede.” 

Varmestuebruger 

“Når jeg står og laver noget, hvad enten det er med træ, metal 
eller planter, så går jeg nærmest i en hyggetrance. At se ting gå fra 
at være ingenting til at blive til noget... den proces er jeg nærmest 
forelsket i. Og jeg kan godt have svært ved at hive mig væk fra den 
igen. Det har hjulpet mig med at lære at styre mit temperament og 

blive mere rolig. Jeg får ikke så mange overreaktioner som tidligere.” 
Deltager fra arbejdsfællesskab
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ARBEJDE
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LOKALT OG LANDSDÆKKENDE
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PRIVATE 16% 
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OFFENTLIGE 29% 

SELVEJENDE
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INDTÆGTER

HVOR FÅR VI 
PENGENE FRA?

HVAD BRUGER VI 
PENGENE TIL?

14 15

I 2022 har Kirkens Korshær indhentet og omsat for af 360 millioner kroner. Kirkens Korshær bruger langt størstedelen af indtjeningen på at drive og udvikle 

vores lokale og landsdækkende sociale arbejde. Det resterede beløb går til blandt 

andet formålsbestemt arbejde som fortalervirksomhed samt administration og løn.
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SKET I ÅRET

I oktober 2022 kunne Kirkens Korshær markere, at det er 110 år siden, at organisationen 
blev stiftet. Det skete, da en gruppe ildsjæle igangsatte de mad- og tøjuddeling 
og åbnede spisehuse, nattelogier, arresthustjeneste og et syværksted. Det blev 
starten på det landsdækkende sociale arbejde, som vi kender i dag. 

Samtaletjenesten Sankt Nikolai kunne i år sætte 65 lys i 

deres fødselsdagskage. Tjenesten blev oprettet i 1957, fordi 

der var et stort behov for et sted, hvor mennesker anonymt 

for at kunne tale om problemer, ensomhed, indre dæmo-

ner, savn og drømme. 

2022 var også året, hvor Kirkens Korshær kunne fejre 50-året 

for åbningen af den første genbrugsbutik. Gennem årene er 

hundredvis af butikker kommet til. Til glæde for både befolk-

ning og miljø. Fællesskabet i butikkerne er værdifuldt, og de 

billige priser betyder, at også folk med en lille indtægt kan 

blive godt klædt på.

VARM STRIK TIL DE FRYSENDE 
Det er strik med mening, når frivillige strikkere over hele 

landet i fællesskab mødes i Kirkens Korshærs strikkekredse. 

I 2022 har Kirkens Korshærs dygtige strikkeres frembringelser 

været at finde i varmestuerne og til julemarkeder i eksem-

pelvis Christiania, Bakken og på Tirsbæk Gods - Så længe 

det varede, for efterspørgslen på særligt uldsokker var stor. 

FORNEM PRIS TIL FRIVILLIG 
Hemming, som er frivillig i Kirkens Korshærs varmestue i Vejle, 

blev i oktober kåret af kommunens frivilligråd til årets ildsjæl. 

De 5000 kroner, som fulgte med prisen, gav Hemming til den 

varmestue, hvor han selv er chauffør og indkøber. 

“Vi har haft en fantastisk fastelavnsfest, 
som satte gang i nogle af de vores brugere, 
som ellers har siddet lidt isoleret og alene. 

Men pludselig vågnede barnet indeni, og de 
kom ud og slog løs på tønden. Heppede på 

hinanden. Alle grinede højt, også når det faktisk 
blev køllen, der gav efter og ikke tønden.”

Hanne Merete Pedersen, 

leder af varmestuen i Slagelse

“Jeg blev hurtigt inviteret ind i en hverdag og verden af skæbnefortællinger, anekdoter, 
eventyr, bekymringer og beretninger, der flød frit fra de omkringværendes stemmer. Med 

tiden gik det op for mig, at dette – på ingen måde – “bare” var et sted for hjemløse, men også 
for ensomme, udstødte, arbejdssøgende, akademikere, originaler, alkoholikere og mange, 

mange andre. Et sted man kunne komme og finde hjertero og hjertevarme for en stund.”
Rasmus Johansen, 

troubadour

“Det var lidt af en øjenåbner at komme 
til Kirkens Korshær og se det formidable 

stykke arbejde, som der udføres her i huset 
af både frivillige og lønnede, og det er 

jeg glad for at være et lille tandhjul i. Det 
har været fantastisk – det har det.”

Hemming,  

frivillig på Kirkens Korshærs varmestue 

i Vejle og årets ildsjæl

GRØNLANDS NATIONALDAG MAR-
KERET PÅ NAAPIFFIK 
Den århusianske varmestue Naapiffik er et tilbud til udsatte 

mennesker med grønlandsk baggrund. Her er der er et 

socialfagligt fokus på de problematikker, som er særlige 

for denne gruppe. Naapiffik har jævnligt aktiviteter, der har 

grønlandske kendetegn, såsom sejlture, fællesspisning og 

koncert i anledning af nationaldagen. 

HØJTIDSFEJRING
Påskefrokost, julehjælp, julefest, nytårsmiddag, mortensgås 

og aktiviteter for børn i vinterferien, påskeferien, sommerfe-

rien, efterårsferien og juleferien. Atter i 2022 blev højtiderne 

markeret på Kirkens Korshærs tilbud. Der var hygge og 

fællesskab på menuen, da 50 af Kirkens Korshærs sociale 

arbejdssteder uddelte i alt 2814 fastelavnsboller over hele 

landet, og flere steder slog man også katten af tønden. 

LYD PÅ ENSOMHED 
Rasmus Johansen fra Fly har skabt et album med 12 sange 

om livet i og omkring en dansk varmestue i samarbejde 

med brugerne af Kirkens Korshærs Varmestue i Holstebro. 

Det fine album modtog flotte anmeldelser og tilmed en 

nominering til en Gaffa-pris.

Housing First

INGEN SKAL LEVE I HJEMLØSHED 
I DANMARK. DERFOR ARBEJDER 
KIRKENS KORSHÆR AKTIVT MED – OG 
BAKKER OP OM - HOUSING FIRST. 
For vi ved, at tilgangen hjælper rigtig mange ud af hjem-
løshed - også på lang sigt.Med Housing First giver man 
ikke bare mennesker et sted at bo med det samme - 
uden betingelser. Man giver dem også en individuel 
støtte til at gøre boligen til et permanent hjem.

En støtte, der bliver ved så længe, der er behov for det. 
Som har fokus på det komplekse virvar af sociale proble-
mer, der ofte er årsag til hjemløsheden. Og som tager 
højde for, at mennesker er forskellige. Har forskellige 
behov, livssituationer og drømme for eget liv. Kirkens 
Korshær er der før, under og efter hjemløsheden – og 
lige så længe, der er behov for det. Med udbredelsen 
af Housing First ser vi frem til at styrke indsatsen. Så vi en 
gang for alle kan gøre op med hjemløshed i Danmark.
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AF HJERTET 
TAK

En særlig TAK til de fonde, der har ydet formålsbestemt støtte i 2022. 

SOCIALE MURSTEN – FRA 
VÆRESTEDER TIL HÅBSSTEDER 
Vi takker for det fortsat gode og 

stærke samarbejde med Den A. P. 

Møllerske Støttefond og Realdania, 

som muliggør, at Kirkens Korshær kan 

bygge fremtidens væresteder. Frem-

tidens væresteder i Esbjerg, Holbæk 

og Nykøbing Falster vil sætte nye stan-

darder for, hvordan de fysiske rammer 

understøtter det socialfaglige arbejde 

og brugernes trivsel. 

FOREBYGGELSE AF MISTRIV-
SEL BLANDT DE 0 TIL 3 
-ÅRIGE BØRN I SOCIALT 
UDSATTE FAMILIER 

I 2022 satte vi i samarbejde med Ole 

Kirks Fond gang i et helt nyt Familie-

gruppeprojekt, der skal hjælpe sår-

bare og socialt udsatte forældre på 

vej med øgede forældrekompeten-

cer, støtte og viden om det lille barns 

udvikling. Tak for økonomisk støtte og 

godt samarbejde til Ole Kirks Fond. 

FORANALYSE - FREMTI-
DENS HERBERGER 
Med støtte fra Realdania og Det 

Obelske Familiefond gennemførte vi 

en foranalyse omkring udvikling af 

herberger, der understøtter Housing 

First. Resultatet viser veje til såvel det 

socialfaglige arbejde som den fysiske 

udformning af fremtidens herberger. 

Tak for økonomisk støtte og faglig 

sparring til Realdania og Det Obelske 

Familiefond. 

VALGAKTIVITETER FOR 
SOCIALT UDSATTE BORGERE 
Med støtte fra TrygFondens valgpulje, 

kunne varmestuer over hele landet 

gøre en ekstra indsats for at få bru-

gerne engageret i Folketingsvalget i 

2022. En vigtig indsats for den enkelte 

og for demokratiet, da det er den 

gruppe borgere, der har den allerlave-

ste valgdeltagelse. Tak til TrygFonden. 

JULEHJÆLP TIL INFLATIONS-
RAMTE BØRNEFAMILIER, HJEM-
LØSE OG SOCIALT UDSATTE 

En lang række fonde ydede flotte 

bidrag til julehjælpen i 2022. Blandt 

andet trådte Ebbefos fonden til med 

en donation, da inflationen pressede 

sårbare og fattige børnefamilier til 

det yderste. Donationen var med til at 

redde julen for mange børnefamilier. 

Der kom mad på bordet og en gave 

til børnene. 

Ligeledes gjorde støtten fra Augusti-

nus Fonden en afgørende forskel for 

socialt udsatte og hjemløse brugere 

af kirkens Korshærs varmestuer. Der 

blev uddelt ekstra gavekort og mad, 

og der blev holdt juleaften flere steder 

rundt om i landet. 

En stor og varm tak til alle de fonde, 

der muliggjorde julehjælp til de men-

nesker, der står på kanten og kæmper 

for et værdigt liv.

Aktieselskabet Dampskibsselskabet 
Orient’s Fond

Adelgaard Fonden

A. P. Møller Fonden

Apoteker Johan Tolstrup og Hustru, 
Ebba Emilie Tolstrup Mindefond

Asta og Jul. P. Justesens Fond

Augustinus Fonden

Bjørn Helgassons Fond

C. A. Tesch og hustrus Fond

Chr. P. Hansen og Hustrus Fond

Civilingeniør H.C. Bechgaard og 
hustru Ella Mary Bechgaards Fond

Codan Fonden

Den Bøhmske Fond

Departementschef Hugo Engmann 
og hustru Carla Engmann ś Fond

Dronning Margrethes og 
Prins Henriks Fond

Drost Fonden

Ebbefos Fonden

Elin og Erik Jensens Fond

Enid Ingemanns Fond

Entreprenør Marius Pedersens Fond

Erik Birger Christensens Fond

Familiefonden af den 1. oktober 1975

Familien Hede Nielsens Fond

Fonden af 21. marts 1979

Fonden af 24. december 2008

Georg & Florentine Petersens Fond

Gerda og Hans Frederiksens Fond

Grethe og Sigurd Pedersens Fond

Grosserer Jørgen Rindom 
og Hustrus Fond

Grosserer Ludvig Berlin og 
frk. Marie Poulsens fond

Hempel Fonden

Hoffmann og Husmans Fond

Jascha Fonden

Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Knud Højgaards Fond

Kraemers Legat

Købmand Chr. Wasehuuś og hustru 
Helga Wasehuuś , født Larsen ś fond

Lone Galbergs Fond

Niels Andersen Fond

Oak Foundation

Oda og Hans Svenningsens Fond

Poul og Else Tausons Fond

RealDania

Rørkærfonden

Steen Daugaards Fond

STG’s Gavefond

Tage Lund-Larsen og hustru 
Claudine Lund-Larsens Fond

Tømmerhandler Johannes Fogs Fond

Velliv Foreningen

Viet-Jakobsens Fonden

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond

TAK TIL 
VIRKSOMHEDER

TAK TIL FONDE



GIV EN GAVE 
MED MENING
Med et gavebevis fra Kirkens Korshær hjælper 
du fattige og udsatte mennesker i Danmark. 
Du kan f.eks. sørge for, at en hjemløs får en 
god start i egen bolig.

Køb et gavebevis på 
www.kirkenskorshaer.dk


